
○○ / ○○ / ○○
設計書

設計者 検算者

工 事 名 舗装新設工事 工 種 区 分 舗装工事

○○ 月路線等の名称 市道○○○号線 単 価 適 用 日 平成 ○○ 日

工 事 場 所 知立市  ○○○  地内 施 工 地 域 市街地 契約保証

○○ 年

当    初

設  計  金  額

工  事  価  格 7,895,000

消費税及び地方消費税相当額

所在地

商号又は名称

代表者氏名

※枠を作成のうえ、
会社名等を記入のこ
と。

土木関係工事の事例　積算（工事）内訳書
色塗りつぶし部分について記入のこと。

※　工事価格　を　入札書記載金額　と同額、かつ、
　
積算（本工事）内訳書の工事価格と同額とすること。



費  目 工  種 種  別 細  別 単 位 数  量 単  価 金  額

     1     

     1     

     1     

     1     

摘  要

本 工 事 内 訳 表

規  格

舗装

道路土工

土工

土工 式 第1号明細表

舗装版取り壊
し

舗装版取り壊し 式 第2号明細表

舗装工

アスファルト舗
装工

式 第3号明細表路盤工

表層工 式 第4号明細表

土木関係工事の事例　積算（工事）内訳書

積算（本工事）内訳書については、
貸出等設計書を利用し、工種、種別、細別までを記入したもの
　または、
同様な項目内容（工種、種別、細別）を記入したものを任意作成
し、積算（工事）内訳書とする。

色塗りつぶし部分について記入のこと。



費  目 工  種 種  別 細  別 単 位 数  量 単  価 金  額

     1     

     1     

     1     

     1     

     1     

     1     

     1     

本 工 事 内 訳 表

規  格 摘  要

直接工事費

式共通仮設費

対象額 式

式率計算分

安全費 式 第5号明細表

純工事費

現場管理費 式

式対象額

率計算分 式

工事原価



費  目 工  種 種  別 細  別 単 位 数  量 単  価 金  額

     1     

     1     

     1     

     1     

摘  要

本 工 事 内 訳 表

規  格

式一般管理費

対象額

式

式

工事価格（一般管理費までの合計金額）が

（例１）7，895，700　で左記のとおり記入

率計算分

工事価格

式

（例２）7，896，700　で左記のとおり記入7,895,000

消費税相当額

本工事費 　　注意！一括値引きの内訳書は無効となります。

　　　　　１，０００円未満の端数調整は、可とします。（切り上げ不可）

（例１）　積算（本工事）内訳書の工事価格（一般管理費までの合計金額）が 　　７，８９５，７００円　で
　 　　　　積算内訳書（設計書表紙）　及び　入札書記載金額　＝ 　工事価格　　７，８９５，０００円・・・・ＯＫ！

（例２）　積算（本工事）内訳書の工事価格（一般管理費までの合計金額）が 　　７，８９６，７００円　で
　 　　　　積算内訳書（設計書表紙）　及び　入札書記載金額　＝ 　工事価格　　７，８９５，０００円・・・・ＮＧ！


